Brindar apoyo jurídico de manera eficiente y oportuna al Área de secretaria técnica, y a todo el 

equipo que lo conforman, así como a las diversas jefaturas de las diferentes dependencias de la 
UGELCP. 

PLAZO DEL CONTRATO: Del 04/02/2026 hasta el 30/04/2026 

CONTRAPRESTACIÓN MENSUAL: S/. 2,812.67 (Dos Mil Ochocientos doce con 67/100) soles 

mensuales. Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda deducción aplicable al 
trabajador. 

Otras condiciones  -Jornada semanal máxima de 40 horas 

-No tener impedimento para contratar con el 
estado 

-No registrar antecedentes judiciales, policiales,

[...]

Promover y proyectar una buena imagen institucional hacia la comunidad, y mantener la 

información actualizada sobre la política educativa, acciones y servicios educativos. 

PLAZO DEL CONTRATO: Del 04/02/2026 hasta el 30/04/2026 

CONTRAPRESTACIÓN MENSUAL: S/2,812.67 (Dos Mil Ochocientos doce con 67/100) 

soles mensuales. Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda deducción aplicable 

al trabajador. 

Otras condiciones -Jornada semanal máxima de 40 horas 

-No tener impedimento para contratar con el 

estado 

-No registrar antecedentes judiciales,

[...]

Velar por la seguridad, conservación y mantenimiento del mobiliario, equipo acervo 

documental de la jefatura y mantener actualizado el inventario correspondiente. 

PLAZO DEL CONTRATO: Del 04/02/2026 hasta el 30/04/2026 

CONTRAPRESTACIÓN MENSUAL: S/. 1,812.67 (Mil Ochocientos doce con 67/100) soles 

mensuales. Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda deducción aplicable al 

trabajador. 

Otras condiciones -Jornada semanal máxima de 40 horas 

-No tener impedimento para contratar con el 

estado 

-No registrar antecedentes judiciales,

[...]

administrando licencias, legajos, asistencia, beneficios de personal docente y 
administrativos, asegurando el cumplimiento normativo y la correcta operatividad de la sede, 
para contribuir al logro de los objetivos de la UGEL.CP. 

PLAZO DEL CONTRATO Del 04/02/2026 hasta el 30/04/2026 

CONTRAPRESTACIÓN MENSUAL: S/.  1,464.19 (Mil Cuatrocientos sesenta y cuatro y 
19/100) soles mensuales. Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda deducción 
aplicable al trabajador. 

Otras condiciones -Jornada semanal máxima de 40 horas 

-No tener impedimento para contratar con el estado. 

-No registrar antecedentes judiciales, policiales,

[...]

apoyando la implementación de tecnologías y la mejora continua de la gestión educativa, 
facilitando así el cumplimiento de objetivos institucionales y la optimización del servicio 
educativo en la jurisdicción.  

PLAZO DEL CONTRATO Del 04/02/2026 hasta el 20/03/2026 

CONTRAPRESTACIÓN MENSUAL: S/.  1,764.19 (Mil Setecientos sesenta y cuatro con 
19/100) soles mensuales. Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como toda deducción 
aplicable al trabajador. 

Otras condiciones -Jornada semanal máxima de 40 horas 

-No tener impedimento para contratar con el estado. 

-No registrar antecedentes judiciales, policiales,